
2023 年 03 月 3 日 

 施設長 様 

                       社会福祉法人聖嬰会 

イエズスの聖心病院 

病院長 木村 哲也 

 

第 15 回「地域における緩和ケア研修会」のご案内 

 

拝啓 

立春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素は当院に多大なるご

厚情をいただき、心よりお礼申し上げます。 

 さて、今回、下記の要領で「地域における緩和ケア研修会」を開催する事となりました。

当院で積極的に取り組んでいる緩和ケア、スピリチュアルケアについて、ともに学び、理解

を深め、今後の連携に資するものになれば、と考えております。今回はコロナ感染の状況を

鑑み、オンラインでの開催といたします。参加をご希望の方は、3 月 20 日（月）までに下

記フォームにてお申し込みください。皆様のご参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

 

記 

1. 日時 2023年 3月 24日（金） 18：00～19：00 

2. 方法 Zoomによるオンライン開催 

3. 内容 

① みこころ介護医療院について 

イエズスの聖心病院 院長 木村 哲也 

② 魂の安らぎを求めての歩み（旅） 

～ことばとの出会いを通して～ 

イエズスの聖心病院 パストラルケア部長 泉 キリ江 

4. お申込み方法 

下記 URL または QR コードにて 3 月 20 日（月）まで

にお申し込みください。お申込みいただいたメールア

ドレスへ視聴用 URLを送付いたします。 

 

https://forms.gle/fT8R4NtinzVRBo879 

 

5. お問合せ先 イエズスの聖心病院 地域連携室 

TEL 096-352-7181 

https://forms.gle/fT8R4NtinzVRBo879

